



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADA NO BAIRRO DO HELIÓPOLIS, GARANHUNS PE.						B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS			
						BDI 1 - 22,88% BDI 2 - 15,28%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	1	2	3	4	5	6	7	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	48.970,97							48.970,97
		%	100,00%							100,00%
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	33.980,14	50.970,22						84.950,36
		%	40,00%	60,00%						100,00%
3.0	INFRAESTRUTURA	R\$	28.634,34	95.447,81	66.813,47					190.895,62
		%	15,00%	50,00%	35,00%					100,00%
4.0	SUPERESTRUTURA	R\$		106.458,43	177.430,72	70.972,29				354.861,44
		%		30,00%	50,00%	20,00%				100,00%
5.0	ALVENARIA E DIVISÓRIAS	R\$			61.431,41	49.145,12	12.286,28			122.862,81
		%			50,00%	40,00%	10,00%			100,00%
6.0	PISO	R\$				116.565,97	69.939,58	46.626,39		233.131,94
		%				50,00%	30,00%	20,00%		100,00%
7.0	REVESTIMENTOS	R\$		50.186,91	100.373,82	50.186,91	50.186,91			250.934,54
		%		20,00%	40,00%	20,00%	20,00%			100,00%
8.0	PINTURA	R\$						74.700,63	112.050,94	186.751,57
		%						40,00%	60,00%	100,00%
9.0	COBERTA	R\$			45.518,79	113.796,98	68.278,19			227.593,96
		%			20,00%	50,00%	30,00%			100,00%
10.0	ESQUADRIAS	R\$					21.876,89	43.753,77	43.753,77	109.384,43
		%					20,00%	40,00%	40,00%	100,00%
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$			20.892,40	31.338,60	26.115,50	26.115,50		104.462,01
		%			20,00%	30,00%	25,00%	25,00%		100,00%
12.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$			15.177,81	12.648,18	12.648,18	10.118,54		50.592,71
		%			30,00%	25,00%	25,00%	20,00%		100,00%
13.0	RESERVATÓRIO INFERIOR	R\$					17.611,46	17.611,46		35.222,91
		%					50,00%	50,00%		100,00%
14.0	LOUÇAS E EQUIPAMENTOS	R\$				11.864,91	23.729,82	23.729,82	19.774,85	79.099,39
		%				15,00%	30,00%	30,00%	25,00%	100,00%
15.0	CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$				8.088,78	12.133,17	14.155,36	6.066,58	40.443,89
		%				20,00%	30,00%	35,00%	15,00%	100,00%
16.0	CLIMATIZAÇÃO	R\$				39.103,09	117.309,27	156.412,36	78.206,18	391.030,91
		%				10,00%	30,00%	40,00%	20,00%	100,00%
17.0	PCI	R\$							6.837,73	6.837,73
		%							100,00%	100,00%
18.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$							2.778,29	2.778,29
		%							100,00%	100,00%
19.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	4.252,42	11.549,46	18.583,44	19.195,94	16.467,50	15.747,57	10.269,18	96.065,50
		%	4,43%	12,02%	19,34%	19,98%	17,14%	16,39%	10,69%	100,00%
TOTAL MENSAL		R\$	115.837,87	314.612,82	506.221,85	522.906,77	448.582,74	428.971,40	279.737,53	2.616.870,98
TOTAL ACUMULADO		R\$	115.837,87	430.450,70	936.672,55	1.459.579,32	1.908.162,05	2.337.133,45	2.616.870,98	2.616.870,98
PERCENTUAL MENSAL		%	4,43%	12,02%	19,34%	19,98%	17,14%	16,39%	10,69%	100,00%
PERCENTUAL ACUMULADO		%	4,43%	16,45%	35,79%	55,78%	72,92%	89,31%	100,00%	100,00%


Nayara Sulema da Silva Santos
Engenheira Civil